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Bestyrelsen ønsker alle en god sæson 2010. Ved et ”kig ud af vinduet” 

er der dog ikke for nærværende udsigt til en runde på golfbanen. 

 

Vejrguderne har godt og grundigt dømt vinter i Danmark – men hel- 

digvis går vi mod lysere tider. 

 

Til medlemmernes orientering hermed flg. to emner: 

 

     MATERIALE TIL GENERALFORSAMLINGEN 2010 

 

Indkaldelse og dagsorden til generalforsamlingen tirsdag den 23. 

februar planlægges udsendt den 5. februar. 

 

Øvrigt materiale - årsberetning, regnskab og budget 2010 (NY) og 

budget 2011) - kan fra den 10. februar: 

 

- Afhentes i klubben. 

- Hentes via login på klubbens hjemmeside. Ved behov for støtte 

kontakt da klubsekretær Jørn Christoffersen.  

 

 

DGU´ FORSLAG TIL REPRÆSENTANSKABSMØDE 2010 

 

DGU har tilsendt golfklubberne forslag om ændrede optagelsesbeting- 

elser vedr. banelængder, ændrede medlemskaber, ændring af gensi-

dighedsprincippet samt ændring af green pas ordningen. 

 

DGU´ forslag fremgår af vedhæftede materiale. 

 

Emnet er med på klubbens generalforsamling – bestyrelsens holdning 

til forslagene medtages i indkaldelses til generalforsamlingen. 

 

Bemærkning: Beslutning om forslagene træffes først på repræsentant- 

skabsmødet i DGU den 20. marts – vi kan derfor ikke sige noget om 

udfaldet før den 21. marts. 
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Vedrørende dagsordenens punkt 4 

Forslag 1 og 2 fremsat af bestyrelsen  

Bestyrelsen fremsender til repræsentantskabets afgørelse følgende forslag:   

Forslag fra DGU’s bestyrelse til DGU’s repræsentantskab den 20. marts 2010   

Forslag om ændringer i optagelsesbetingelser og regler for udstedelse af DGU kort.  

Baggrund: På repræsentantskabsmødet i marts 2009 var der forslag om 

1. Ændrede betingelser for Green Pas (bestyrelsen)  
2. Medlemskab af 9 huller i en klub, som har 27 huller, og erhvervelse af DGU kort (Køge Golf Klub)  
3. Optage klubber med baner på 9 huller, som opfylder kravet til rating, min. 1.375 m (Øland Golfklub) 

  

Ad 1. Forslaget gik ud på, at administrationen af Green Pas skulle foretages af DGU og ikke af de enkelte 
klubber.  

Ad 2. Ifølge gældende regler for udstedelse af DGU kort forudsættes, at medlemmerne har adgang til hele 
anlægget. Det blev understreget, at bestyrelsen havde sympati for forslaget. 

Ad 3. Ifølge gældende regler skal en golfbane være på minimum 2.000 m for at kunne optages som medlem. 
Også for dette forslag udtrykte bestyrelsen sympati.  

Repræsentantskabet besluttede, at der skulle nedsættes en arbejdsgruppe, som fik til opgave at drøfte hele 
problemkomplekset. Ikke kun i relation til de stillede forslag, men i et bredere perspektiv.  

Et udvalg blev hurtigt nedsat - bestående af  

Formanden for Øland Golfklub 
Formanden for Køge Golf Klub 
Formanden for Hillerød Golf Klub 
Formanden for Lübker Golf Club 
Formanden for Foreningen Private Golfbaner 
DGU’s direktør 
Et bestyrelsesmedlem fra DGU 
Formanden for DGU  

Udvalget har holdt tre møder og nåede relativt hurtigt, og med en stor grad enighed, frem til følgende: 
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FORSLAG 1  

Ændring af optagelsesbetingelserne, så klubber med 9 huller med en længde på 1.375 m kan optages som 
fuldgyldige medlemmer i DGU. 1.375 m modsvarer det internationale krav for rating af baner – 1.500 yards.  

Såfremt forslaget vedtages, træder det i kraft umiddelbart efter.  

FORSLAG 2  

A. Ændring af reglerne for udstedelse af DGU kort, så alle medlemmer af en golfklub, der er medlem af 
DGU, modtager et DGU kort. Før fremsendelse af DGU kort forudsættes det, at spilleren har 
erhvervet et Golfkørekort, dokumenteret mindst tilsvarende færdigheder, eller har et handicap på 
maksimum 36. DGU kortene mærkes, som følger: Fuldgyldigt medlem af en golfklub med mindst 18 
huller (ingen mærkning), fuldgyldigt medlem af en klub med 9 huller (N), begrænset medlemskab 
(B). Alle medlemskategorier betaler samme kontingent til DGU, for tiden 149 kr. årligt for voksne og 
78 kr. årligt for juniorer og langdistancemedlemmer. 
   

B. Ændring af gensidighedsprincippet, så man ikke længere har en ubetinget ret til at spille i en 
fremmed klub mod betaling af greenfee.  
   

C. Ordningen om Green Pas ophæves.  

Såfremt forslaget vedtages, træder det i kraft umiddelbart efter. 

Ad A. Denne ændring giver medlemsklubberne mulighed for at indføre de medlemskategorier, som skønnes 
hensigtsmæssige i den enkelte klub. Juniorer, ungseniorer, seniorer, ægtepar, pensionister og studerende 
betragtes fortsat som fuldgyldige medlemmer, såfremt de har uindskrænkede rettigheder til at spille på egen 
bane, og såfremt deres kontingent svarer til, hvad alle andre i samme aldersgruppe betaler.  

Ad B. I yderste konsekvens kan en medlemsklub afvise alle spillere med DGU kort. Erfaringer fra andre 
lande viser dog, at alle med fuldgyldigt medlemskab ikke afvises nogen steder, og at spillere med en eller 
anden form for begrænset medlemskab kun afvises i mindre end en håndfuld klubber. Det skal endvidere 
nævnes, at denne ændring af gensidighedsprincippet ikke medfører momspligt, såfremt greenfee 
indtægterne tilfalder en golfklub.  

Ad C. Såfremt forslaget vedtages, har det ikke længere nogen mening at bevare Green Pas. Klubberne kan i 
stedet for vælge at indføre et flex-medlemskab, hvor medlemmet betaler et beskedent kontingent og 
erlægger greenfee ved spil på egen bane.  

Hvis forslagene vedtages, er det bestyrelsens pligt at foretage konsekvensrettelser i DGU’s 
optagelsesbetingelser og andet relevant materiale.  

For den gode ordens skyld skal det nævnes, at DGU’s vedtægter § 3. stk. 4 lyder: Bestyrelsen træffer 
bestemmelse om optagelses- og medlemsvilkår. Bestyrelsen kunne altså vælge at ændre betingelserne i 
henhold til ovennævnte forslag, men bestyrelsen har vurderet, at der er tale om så radikale ændringer, at det 

er helt naturligt at forelægge forslagene for repræsentantskabet.   

 
 

 


